[image: image1.png]70
Nl
&
@,

4

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЛАРСКИЙ РАЙОН»

от 07 ноября 2019 года

№ 281

с. Чара

О внесении изменений решение Совета муниципального района "Каларский район" от 18 декабря 2018 года № 211 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального района "Каларский район", замещающих должности служащих, входящих в соответствующую профессионально-квалификационную группу»
Руководствуясь ст. 27 устава муниципального района "Каларский район", Совет муниципального района "Каларский район" Р Е Ш И Л:
1. Утвердить изменения в положение об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального района "Каларский район", замещающих должности служащих, входящих в соответствующую профессионально-квалификационную группу, утвержденное решением Совета муниципального района "Каларский район" от 18 декабря 2018 года № 211:
1.1. Приложение к положению изменить, изложив в следующей редакции:

Размеры окладов (должностных окладов) и перечень должностей

работников органов местного самоуправления, работающих на должностях специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам

	Наименование должностей
	Должностной оклад (в рублях)

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих" III уровня

	1-й квалификационный уровень

	документовед, юрисконсульт, инженер, бухгалтер, специалист по связям с общественностью, экономист, эксперт, менеджер, методист
	3898

	4-й квалификационный уровень

	ведущий инженер, ведущий документовед, ведущий экономист, ведущий бухгалтер, ведущий эксперт, ведущий менеджер, ведущий юрисконсульт, ведущий методист
	4679

	5-й квалификационный уровень

	главный специалист, главный инженер, главный юрисконсульт
	5252

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района "Каларский район" и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.

Глава муниципального района

"Каларский район"

П.В.Романов